



## Current Affairs For All Competitive Exams

1. World No. 2 Ann Se-young of South Korea claimed her fourth title in 2023 by defeating China's He Bingjiao in the women's singles final of the Thailand Open badminton tournament on June 4.  
वर्ल्ड नंबर 2 दक्षिण कोरिया की एन से-यंग ने 4 जून को थाईलैंड ओपन बैडमिंटन प्रतियोगिता के महिला एकल फाइनल में चीन की हे बिंगजियाओ को मात देकर 2023 में अपना चौथा खिताब हासिल किया।

**Date: 04 June, 2023**



**2. NIPCCD organized a Refresher Training Programme on Mission Vatsalya from 29- 31 May, 2023 at NIPCCD Regional Centre, Mohali. 33 participants attended the training Programme.**

एनआईपीसीसीडी ने 29 से 31 मई, 2023 तक मिशन वात्सल्य पर एक पुनश्चर्या प्रशिक्षण कार्यक्रम का आयोजन एनआईपीसीसीडी क्षेत्रीय केंद्र, मोहाली में किया। प्रशिक्षण कार्यक्रम में 33 प्रतिभागियों ने भाग लिया।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date: 04 June, 2023**



**3.** IRDAI recently came out with draft guidelines for 'Bima Vahaks (BV)'.

आईआरडीएआई ने हाल ही में 'बीमा वाहक (बीवी)' के लिए मसौदा दिशानिर्देश जारी किए हैं।



**4.** Manisha, an Asian championships bronze medallist in women's 65kg, won India's first gold medal at the Bishkek Ranking Series 2023 in Kyrgyzstan 3rd May.

महिलाओं के 65 किग्रा में एशियाई चैंपियनशिप की कांस्य पदक विजेता मनीषा ने 3 मई को किर्गिस्तान में बिश्केक रैंकिंग सीरीज 2023 में भारत के लिए पहला स्वर्ण पदक जीता।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

Date: 04 June, 2023



5. Union Minister of State for Personnel, Jitendra Singh, announced that Jammu and Kashmir's Kishtwar will become North India's major "power hub" generating approximately 6,000 MW of power upon the completion of ongoing power projects.

केंद्रीय कार्मिक राज्य मंत्री जितेंद्र सिंह ने घोषणा की कि चल रही बिजली परियोजनाओं के पूरा होने पर जम्मू और कश्मीर का किश्तवाड़ उत्तर भारत का प्रमुख "पावर हब" बन जाएगा, जो लगभग 6,000 मेगावाट बिजली पैदा करेगा।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date:** 04 June, 2023



**INDIA**

▶ Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>  
▶ For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

▶ Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>  
▶ Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)